
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/1846/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie wprowadzenia dodatkowych oznaczeń taksówek 
na terenie Gminy Miasta Gdańska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2023 r., poz. 40, zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. - Prawo przewozowe (Dz.U. z 2020 r., poz. 8, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1720), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/1610/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie Gminy Miasta Gdańska wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) numer boczny taksówki: czcionka - Arial Narrow Bold 155 pkt w przypadku 1, 2, 3 i 4 – cyfrowych 
numerów bocznych i 120 pkt – w przypadku 5 - cyfrowych numerów bocznych, kerning optyczny, 
kolor wypełnienia czarny 100%, krycie 100%, brak obrysu, wyśrodkowany względem tła, położenie 
linii bazowej - 124 mm przy zastosowaniu czcionki 155 pkt i 133 mm przy zastosowaniu czcionki 
120 pkt, od dolnej krawędzi tła,”; 

2) w § 7: 

a) w ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na wniosek przedsiębiorcy przez właściwy wydział Urzędu Miejskiego w Gdańsku, udzielający 
licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 
jeżeli przedsiębiorca osobiście wykonujący przewóz, zatrudnieni przez niego kierowcy oraz 
osoby niezatrudnione przez przedsiębiorcę, lecz wykonujące osobiście przewóz na jego rzecz 
spełniają wymagania ustawowe niezbędne do wykonywania transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką;”, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z terminem ważności, wynikającym z terminu ważności orzeczenia lekarskiego, orzeczenia 
psychologicznego lub odpowiedniego uprawnienia do kierowania pojazdem samochodowym 
wydanych dla kierowcy, o którym mowa w pkt 1, przy czym termin ten określany jest zgodnie 
z najkrótszym terminem wynikającym z jednego z ww. dokumentów.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.02.2024 r.

Poz. 771



„3. Po upływie terminu ważności identyfikatora kierowcy taksówki, na wniosek przedsiębiorcy i po 
dostarczeniu aktualnej fotografii kierowcy, wydawany jest nowy identyfikator, z terminem ważności 
określonym w sposób opisany w ust. 1 pkt 2.”; 

3) Załącznik nr 1, stanowiący wzór oznaczenia z tarczą herbową, numerem bocznym i napisem „GDAŃSK”, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią Załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Identyfikatory kierowcy taksówki wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują 
ważność przez okres, na jaki zostały wydane. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 771



Załącznik do uchwały Nr LXXII/1846/24 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Oznaczenie z tarczą herbową, numerem bocznym taksówki napisem "GDAŃSK" 

 
Wymiary: 182 mm x 110 mm 

W przypadku 1, 2, 3, 4 – cyfrowych numerów bocznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 771



 
Wymiary: 182 mm x 110 mm 

W przypadku 5 – cyfrowych numerów bocznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 771


	UCHWAŁA NR LXXII/1846/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a tir. 1 (2)

	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a tir. 2 (4)


	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Oznaczenie z tarczą herbową, numerem bocznym taksówki napisem "GDAŃSK"


		2024-02-15T13:28:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




